1. Supplicat sacratissime imperatorie maiestati Iacobus humilis episcopus Saonensis, servus servorum imperatorie maiestatis, quatinus ipsa maiestas dare dignetur in mandatis vicario suo civitatis Saone qui nunc est et pro tempore fuerit, quod idem vicarius det dicto episcopo consilium, auxilium et favorem in habendis et obtinendis iuribus et rationibus pertinentibus ad ipsum episcopum et episcopatum tam de tempore preterito quam de presenti et futuro et tam in civitate Saone quam extra, et specialiter iura et iurisdictiones, que et quas dictus episcopus habet et habere debet in villa et possessione Legeni. Et hoc propter reverentiam Dei et ecclesie beate Marie virginis Saonensis et propter honorem eiusdem imperatorie maiestatis.

2. Item quod cum predictus episcopus semper ab eo tempore citra, quo imperatoria maiestas obtinuit civitatem Saone, fuerit et steterit in ipsa civitate personaliter ad custodiendam ipsam civitatem pro imperatoria maiestate aliquando cum mille hominibus, aliquando cum quingentis et ad minus cum quinquaginta, supplicat idem episcopus, quatinus ipsa imperatoria maiestas dignetur et velit dare et concedere dicto episcopo pro custodia et securitate diete civitatis castrum Sancte Marie de Saona ad habendum et tenendum in guardia cum salario consueto in honorem imperatorie maiestatis et defensionem et tuitionem ipsius civitatis.

3. Item quod cum a quinque annis citra, antequam imperatoria maiestas obtineret civitatem Saone et dictus episcopus esset extra civitatem predictam, expulsus scilicet per Guelfos et eorum complices, qui ipsam civitatem obtinebant, comune Saone imposuerit quasdam exactiones possessionibus, videlicet fornacibus episcopi et episcopatus de qualibet coctura solidos quinquaginta lanuenses, quatinus imperatoria maiestas dignetur dare in mandatis vicario qui nunc est et pro tempore fuerit in civitate predicta, quod dictas exactiones illicitas et ante tempus predictum non consuetas relaxare et remittere debeat et omnes alias exactiones illicitas captas et de cetero capiendas in preiudicium ipsius episcopi et episcopatus Saonensis.

4. Item quod cum episcopus Saonensis mittat semper et quocumque placet et placuit imperatorie maiestati homines suos tam in galeis quam in aliis exercitiis cum communi Saone in honorem imperatorie maiestatis, sicut astrictus dictus episcopus per conventiones domini editas inter ipsum episcopum et episcopatum et comune Saone, et modo de novo vicarius qui nunc est in civitate lanue in isto exercitu ultra illos, quos dictus episcopus mittit cum communi Saone, sicut consuevit ab antiquo, dedit in mandatis dicto episcopo, quod debeat mittere certam quantitatem hominum, quod nunquam facere consuevit nec tenetur facere de iure, quatinus ipsa imperatoria maiestas dignetur dare in mandatis dicto vicario lanuensi, quod ipsum episcopum vel homines episcopatus non debeat molestare ultra quam hucusque consuevit, cum dictus episcopus non teneatur nec debeat aliquid facere pro communi lanue.

5. Item quod cum episcopus Saonensis habeat terram suam et homines suos circa castrum et villam Quilliani, in quo castrum et villa dictus episcopus habet quartam partem, et homines dicti episcopatus, qui sepe et sepius veniunt ad custodiendum et defendendum civitatem Saone in honorem imperatorie maiestatis, necesse habeant esse ad pedes per villam dicti loci et propter offensiones et derobationes, que fiunt per inimicos sacre imperatorie maiestatis, qui se recolligunt in dicto castrum

et villa et continue depredantur et offendunt omnes euntes ad civitatem Saone et redeuntes, non audeant secure absque magno periculo transire per dictum locum, quinque dignetur et velit eidem episcopo dare et concedere in custodiam dictum castrum Quilianum cum salario consueto, ad hoc ut fideles sacri imperii tucius transitum habere valeant per dictum locum et depredationes et offensiones predire cessent in honorem imperatorie maiestatis.

1020—1022. PETITIONES MEDIOLANENSIVM.

1313. (Im. ex.)

1020. PETITIO COMMVNIS.

10 *Ex P Libro propositorum consilii imperatoris, de quo v. supra ad nr. 953, fol. XXX, ubi post linc. 25 inserta est. Edidit Doemiges l. c. I, 84 nr. 116a. Denuo contulimus. (P. deest.)*

Infrascripte^a petitiones fuerunt per ambassiatores comunis Mediolanensis domino imperatori et modo etiam de novo fiunt:

15 1. Primo namque petitur quod castra in episcopatu Cremonae existantia, que nichil quasi faciunt, imo expensas tribuunt, destruantur.

2. Item quod de militibus^b venientibus de Alamagna certa quantitas dimittatur in Lombardia, prout possibile erit et videbitur domino imperatori.

3. Item quod bona rebellium debellata et que admodo debellabuntur occupantibus 20 concedantur.

4. Item quod illa quantitas XXV milium florenorum remittantur de gratia speciali vel saltim petitio differatur usque ad guerram finitam.

5. Item quod terre Modoetie et Trivilli reducantur sub iurisdictione comunis Mediolanensis, prout consueverunt esse. Idem illud fiat^c de aliis terris comunis 25 Mediolani, ubi dominus imperator posuit vicarios, cassando illos vicarios, quos posuit in illis terris.

6. Item quod detur licentia vicario Mediolanensi retrahendi ad pacem rebelles imperii, cum voluntate semper domini imperatoris.

7. Item quod imperialis celsitudo dignetur facere responsionem super capitulis 30 pacis Laude^d.

8. Item quod dignetur facere responsionem litteris missis de novo ex parte vicarii Mediolani.

1021. PETITIO VICARII ET ALIORVM.

35 *Item ex P fol. XXXI, ubi Petitionem comunis nr. 1020 statim sequitur. Edidit Doemiges l. c. I, 84 nr. 116b. Denuo contulimus. (P. deest.)*

Item similiter fuerunt infrascripte petitiones ex parte Galeacii Vicecomitis, Manfredi de Becharia et Castellani de Gluxiano:

1. Primo supplicatur imperiali maiestati, quod omnes illas terras et possessiones, quas quondam Guido de la Torre habebat et possidebat in burgo et territorio de

40 **1020.** ^{a)} sequitur posse delet. P. ^{b)} supra lincum add. P. ^{c)} fiant P.

1) Videntur esse *Præcepta pacis a. 1313. Apr. 21 a Balduino archiepiscopo Treverensi facta, quae infra in Appendice Variarum proponimus.*

Cacinate, Curmo et Turo, et partibus circumstantibus se tenentibus cum illis, eidem Galeaseo in feudum perpetuum concedere dignetur et velit et terras, que¹ alias certo tenore eidem Galeaseo concessæ sunt per imperialem maiestatem. Et similiter omnes illas terras et possessiones, quas quondam Guido et Passarinus de la Torre habebant et possidebant in burgo et territorio de Gradi, que quidem modici sunt redditus et valoris².

2. Item ex parte dicti Galeasei, quod vicarii eius qui pro tempore erunt in civitate Placentie et terra Crema possint et eis liceat iurisdictionem sanguinis exercere, ipso Galeaseo non existente in dicta civitate Placentie et terra Crema³.

3. Item ex parte Castellani domino imperatori similiter supplicatur, quod cum ipse dudum de Luna Pisis ad presentiam vestram accederet, dum apud Reuenum districtus Lunæ pervenisset, omnibus rebus et pecunia quas secum habebat extitit spoliatus, propter quod ad presentiam vestram adire nequivit, cumque de spoliatione huiusmodi nominis per expensas et interesse restitutionem obsequi posset, laudem per commune Mediolanense represaliorum contra commune Lanuense de VII LV florenis auri, quos se asserit perdidisse, et pro iniuria de quinque milibus florenorum auri habuit, quatinus huiusmodi represaliarum laudem dignemini confirmare vel saltim quod illos VII LV florenis auri, quos ipsi Lanuenses non ditentur, confirmare dignemini vel saltim ipsis Lanuensibus per vestras litteras iniungere, ut sibi satisfaciant de predictis⁴.

4. Item ex parte Manfredi de Bocharia, quod dignemini dare Conradum de Brayda de Alba, quem dominus comes Guarnierius duxit in fortiam imperialis maiestatis, pro securo dicti Manfredi⁵.

1022. PETITIO SUPER SENTENTIIS CONTRA REBELLES.

Item ex P fol. XXXII, ubi Petitionem infra nr. 1023 statim sequitur. Subiungimus haec, quia a vulgo quondam vulgo imperialis post consilia de rebus Mediolanensium habitam imperatori parata esse videtur. Cf. similibus petitionem supra nr. 981. Edict. 25 Documentes I, c. I, 86 nr. 1166. Deinde continemus.